令和８年３月３日

お客さま各位

山梨県民信用組合

理事長 南 邦男

預金金利等の引き上げについて

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏まえ、当組合は、令和８年３月

１０日（火）から預金金利を引き上げることといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．普通預金金利

変更前 変更後 変更幅

0.100％ 0.150％ 0.050％

２．定期預金について

（１）新型複利定期預金「新夢未来」

期 間 変更前 変更後 変更幅

6か月以上 1年未満 0.225％ 0.400％ 0.175％

1年以上 2年未満 0.275％ 0.450％ 0.175％

2年以上 3年未満 0.295％ 0.550％ 0.255％

3年以上 4年未満 0.330％ 0.650％ 0.320％

4年以上 5年未満 0.340％ 0.750％ 0.410％

5年 0.425％ 0.850％ 0.425％

（２）相続定期預金「家族の架け橋」

期 間 変更前 変更後 変更幅

3か月 0.750％ 0.750％ 変化なし

6か月 0.750％ 0.750％ 変化なし

1年 0.275％ 0.400％ 0.125％

3年 0.350％ 0.600％ 0.250％

5年 0.400％ 0.700％ 0.300％

（３）年金受給者向け定期預金「新ゆとり定期預金」

期 間 変更前 変更後 変更幅

1年 0.300％ 0.500％ 0.200％

（４）年金受給者向け定期預金「新ゆとりプラス定期預金」

期 間 変更前 変更後 変更幅

1年 0.250％ 0.450％ 0.200％

３．定期積金

期 間 変更前 変更後 変更幅

１年未満 0.225％ 0.225％ 変化なし

１年 0.225％ 0.225％ 変化なし

２年 0.225％ 0.225％ 変化なし

３年 0.250％ 0.250％ 変化なし

４年 0.250％ 0.250％ 変化なし

５年 0.250％ 0.300％ 0.050％

４．適用開始日

令和８年３月１０日（火）

以 上